Nota 2. tres fuisse captivitates. Prima contigit anno quarto Joakim, et primo Nabuchodonosor, de qua agitur Daniel. I, 1 et seq. Secunda accedit post 7 annos, utpote anno primo Joachin, sive Jechonias, qui cum matre virisque principibus, de consilio Jeremie, sese ultra tradidit Nabuchodonosori, et cum plurimo populo universisque vasis aureis templi in Babylonem translatus fuit ; IV Reg. XXIV, 12 et 15. Tertia contigit anno undecimo Sedecie, que fuit totalis ; ut patet ex IV Reg. XXV. His prænotatis, sit

§ II. — DATUR RESOLUTIO QUÆSTIONIS.

Resp. et dico 1: Non videtur posse sustineri opinio eorum qui existimant, 70 annos captivitatis babylonica esse inchoandos ab anno decimo tertio regni Josie. Et ratio huius est quod, licet eo tempore Jeremias cooperit inimicentibus Iudeorum calamitatem vaticinari, tamen haec calamitates nequid forent praesentes, sed tantum eventura post mortem Josie, ut patet ex IV Reg. XXII, ubi postquam §. 16 Holda prophetis prædixisset, quod Deus esset inducturus mala super terram Iuda, tandem, ad solatum Josie, §. 20, subiungitur : *Colligant te ad patres tuos, et colligeris ad sepulcrum tuum in pace, ut non videant oculi tui omnia mala quæ inducturus sum super locum istum*. Ergo manifestum est quod calamitates illæ, seu mala (per quæ juxta omnes intelligitur captivitas babylonica) tempore Josie non evenerint ; et consequenter ab illi tempore non possunt inchoari 70 anni captivitatis babylonicae.

Dico 2: IIII 70 anni captivitatis babylonicae, a Jeremias cap. XXV prædicti, incipiunt ab anno tertio completo, seu ab anno quarto inchoato aut recurrente regni Joakim ; et finiuntur anno primo Cyri regis Persarum, qui cum Dario Medo, occiso Baltassare, exercit imperium Babyloniorum.

Probatur prima pars ex Daniel. I, 1, ubi dicitur :

Anno tertio regni Joakim regis Juda, venit Nabuchodonosor rex Babylonis in Jerusalem, et obsecideat eam, §. 2: et tradidit Dominus in manu ejus Joakim regem Juda, et partem vasorum donum Dei ; et asportavit ea in terram Sennar in domum dei sui, et vasa intulit in dominum thesauri dei sui. Tunc elictus et Daniel in captivitatem ductus est, ut patet ex eodem capite ; ergo tunc captivitas incepit.

Idem etiam clare patet ex verbis Jeremiæ supra § I citatis ; ubi propheta aperte annum quartum Joakim, et annum primum Nabuchodonosoris exprimit.

Nec refert quod Jeremias cap. XXV tantum vaticinatur futuram captivitatem ; quia ita vaticinatur eam futuram, ut simul eamdem motus ad futuram demonstrat : nam ibidem a versu 3 usque ad versum 8 conqueritur, se a tertio decimo anno Josie regis per viginti et tres annos penitentiam prædicantem non fuisse exauditi : Quare jam adesse servitutem et captivitatem inculcat §. 9 dicens : *Ecce ego mittam et assunam universas cognationes Aquilonis, ait Dominus, et Nabuchodonosor regem Babylonis, et adducam eas super terram istam*, etc. Etenim quod anno tertio completo, seu quarto regni Joakim inchoato, Nabuchodonosor in terram Iuda venerit, et varios ex Iudeis, præseriis de semine regio, in captivitatem abduxerit, manifestum est ex capite I Danielis.

Licet igitur Iudei ab Assyris et Chaldeis alias ante vexati fuissent, nondum tamen perpetua erat eis imposita servitus, cum tributi annui pactione. At vero anno quarto Joakim, libertate penitus amissa, Babylonio regi usque ad Cyri tempora deinceps subjecti sunt : et ideo memorabilis epocha illa fuit iudaice servitutis et libertatis erexit ; ac consequenter inde inchoandi videntur 70 anni captivitatis babylonicae, a Jeremias prædicti.

Probatur secunda pars, scilicet quod 70 anni captivitatis finiantur anno primo Cyri regis Persarum, 1. Quia dicit Jeremias : *Cum impleti fuerint septuaginta anni, visiatio super regem Babylonis*, id est, tunc eum perceperunt vel puniunt. Atqui hoc factum est a Cyro, nam ipse cum Dario Medo expugnavit Babylonem, ut erutor ex Isaiae XXI, 2 et seq., ac ultimum regem Babylonis, scilicet Baltassarem occidit, ut habetur Danielis V, 50.

Probatur II, ex lib. II Paralip. cap. XXXVI, 22, ubi dicitur : *A uno autem primo Cyri regis Persarum, ad expletum sermonem Domini, quem locutus fuerat per os Jeremias, suscitavit Dominus spiritum Cyri regis Persarum, scilicet ut solveret captivitatem*. dem habetur eisdem fere verbis hoc cap., §. 1: et deinde §. 2 subditur decretum Cyri, quo Iudeis datur facultas ascendendi in Jerusalem ; ergo clarum est quod 70 anni captivitatis, a Jeremias prædicti, finiantur anno primo Cyri. Ex dictis

Collige captivitatem babylonicam tamdiu durasse quamdiu stetit imperium babylonicum in Nabuchodonosore, ejusque posteris.

SOLVENTUR ARGUMENTA. — Obj. I. Ab anno quarto Joakim usque ad annum primum Cyri effluxerunt

plures quam septuaginta anni; ergo initium 70 annorum captivitatis babylonicae non potest desumti ab anno quarto Joakim.

Prob. ant. Nabuchodonosor, ut ex infra dicendis patebit, regnavit 44 annis completis. Post Nabuchodonosorem, ut ex Beroso aliisque profanis historicis quinta mundi ætate colligit P. Graveson, regnavit filius ejus Evilmerodach annis 2; Baltassar cum patre suo Nerglossare regnavit annis 4; Darius Medus, qui et *Nabonidus* dictus est, interfecto Baltassare, rex a Babylonis eligitur, et regnavit in Babylone 27 annis. Darium Medium devicit Cyrus, eique in regno successit. Adde jam omnes memoratos annos, et invenies quod ab anno quarto Joakim usque ad primum Cyri effluverint 77 anni completi; ergo 70 anni captivitatis babylonicae non videntur inchoandi ab anno quarto, sed ab anno undecimo seu ultimo Joakin, sive, quod idem est, a transmigratione filii ejus Joachin. Siquidem cum Joachin in captivitatem abductus sit anno octavo Nabuchodonosoris, ut liquet ex IV Reg. XXIV, 12: clare sequitur, quod Nabuchodonosor ab eo tempore adhuc regnaverit annis 56. His adde 2 Evilmerodach, 4 Baltassaris, 27 Darii Medi, et 1 Cyri, et habebis præcise 70.